2023年 12月 14日

各      位

会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス

代表者名 代 表取締 役社 長  野 崎 秀 則

 （東証スタンダード市場・コード番号２４９８）

問合せ先 取締役統括本部長  森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル

ネパール国緊急学校復興事業関係者 来訪

2023年 11月 29日、ネパール国緊急学校復興事業 Project Directorの Dilli Ram Luintel氏ら事業関

係者 8名が当社グループの事業会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル（本社：東

京都新宿区、代表取締役社長：米澤栄二）本社を来訪し、同社代表取締役社長米澤栄二らと会談しまし

た。

会談出席者の記念撮影 会談の様子

中央 Project Director Dilli Ram Luintel氏

左 同社執行役員/本事業業務主任者 黄國風

右 同社代表取締役社長 米澤栄二

本事業は、2015 年 4 月に発生したネパールの首都カトマンズ北西約 77 キロ（ゴルカ郡）を震源とす

る Mw7.8の地震からの復興を目的とし、2017年 1月に着工、2023年 5月に完工いたしました。全壊あ

るいは大きな被害を受けた教室数は 31,000 以上とされ、100 万人近い生徒の学びの場が失われました。

これに対し、大地震で特に甚大な被害を受けた 6 郡を対象に、JICA の円借款事業として、「Build Back

Better（より良い復興）」をコンセプトに、計画された全 274校の小中高学校施設の再建・耐震化を行い、

同社は、詳細設計・入札支援・施工監理等の案件管理を担当しました。

対談において Luintel氏は、2015年の地震以降 8年半に渡り同社の震災復興への関わりが深く、本

事業においては学校の復興を支援し 274校を完成させたことについて謝意を表されました。同社は引き

続き震災復興支援を始めとする必要な技術協力を行い、ネパール国の発展に貢献してまいります。

※Mw（Moment magnitude scale）：中規模以上の地震においてエネルギー量を表す指標値

同社は世界各国で、強靱かつ持続可能なインフラ整備を実施す

るとともに、質の高い教育の普及およびジェンダー平等の実現を

推進します。

以 上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル

担当 広報室 富田早季

TEL: 03-6311-7570 FAX: 03 -6311-8020
URL:www.ocglobal.jp

www.ocglobal.jp